2025 年 2 月 14 日

各 位

社 名 日 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社

代表者 の役 職名
代表取締役社長執行役員 CEO

丸 山  俊

（ コ ー ド 番 号  ８ ５ １ ８  東 証 ス タ ン ダ ー ド 市 場 ）

問 い 合 せ 先
取 締 役 常 務 執 行 役 員 C F O

岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） ８ ５ １ ８

JAICサプライチェーンファンド設立に関するお知らせ

当社は、「投資事業有限責任組合JAICサプライチェーンファンド」（以下「サプライチェーンファン

ド」）を設立しましたので、お知らせいたします。

1. ファンド概要

ファンド名称 投資事業有限責任組合 JAIC サプライチェーンファンド

所在地 東京都千代田区

ファンド設立日 2025 年 1 月 28 日

無限責任組合員 当社

ファンド総額 1,500～2,000 百万円（募集完了（2025 年 3 月末目標）時点）

主な投資対象 製造業におけるサプライチェーン関連の上場企業

2. 設立の背景

近年、パンデミックに伴う世界的な生産や輸送の混乱、重要な原材料や部品の不足、物流や生産

現場の人手不足、米中貿易摩擦に端を発する輸出入制限や関税引き上げ、地政学的なリスクの高

まりなどを背景にグローバルでサプライチェーン（原材料の調達、製造、流通、販売までの一連の

流れ）の見直しを迫られる企業が増えています。工場などの生産拠点や研究開発拠点を国内に回

帰させたり、特定の国から第三国に移転したりする動きが顕在化しているほか、デジタル技術によ

って市場の急激な変化やリスクに対応できるサプライチェーン強靭化への取り組みも進行してい

ます。このような背景から、当社は今般、製造業のサプライチェーンに関連する上場企業を投資対

象とするファンドを設立いたしました。

3. 今後の見通し

本件が当面の当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上